COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

L1y

DELIBERAZIONE N°_ 9%

XSeduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 03/07/2018

L’anno duemiladiciotto_ il giorno 0 é\ del mese di 0 alle ore ’/ 01 2 0 in Palermo,
nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco LallColla n. 48 si & riunito, in seduta pubblica, il Consiglio
Zd‘oe’l}eg vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso

Cilgoscrizi nale, convocatg a norma
n° 3&

qldel26‘ 96‘

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta

composto di seguenti Consiglieri:

11 Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio X

I Consiglieri

Adelfio Giovanni

Bruschetta Saverio

Gulemi Andrea

llardi Alfredo

Prester Antonino

Quartararo Giuseppe

| | | »| | W DN

Rappa Giovanna

9 Tarantino Salvatore

10 Terranova Francesco

TOTALE N°

LXK XY YK Sse

Presiede la seduta il Presidente: ﬁ Inr- ﬁ‘ﬁ /V\:; A WZ%

3 " b ~Q ( .
Partecipa e assiste il/la(l’b« &,@WM {}’f/.iﬁfin qualita di Segretario




[L CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto 1’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 03/07//2018

Dato atto che lo stesso ¢ eorredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/ 1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con 1 ausilio dei Consiglier

}—( ooV @
scrutatori %%fb o - Bj < (l/ il risultato ¢ il seguente :

Presenti n
Votanti n

o

3
3
Voti favorevoli n (%
a0
e

Voti contrari 0

DELIBERA

1l verbale del 03/07/2018 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .

|
I
i



i} - o

COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI o
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 03/07/2018
L’anno 2018, il gigrno tre del mese di Luglio, alle ore 9,00 in Palermo, nella sala
delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La Colla
n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,
convocato a‘ norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal Presidente, con
avviso prot. n.° 934671 del 26/06/2018, per procedere alla trattazione degli argomenti
all’0.d.G. |

Presiede la seduta & ice] il Presidente [Andrea Gulemi; Dt e bmf [ JPRIVES Sy%f@«uobzg\a

Partecipa, in qualita di Segretario, I’Istr. Amm.vo, Sig.ra Antonietta Arnone.,.

Redige il verbale il Coll.re Prof.le: Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

11 Presidente? alle ore 9,00 apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi,
Prester, Quartararo, Rappa e Santangelo. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum stiutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri
Gulemi, Quartararo e Rappa suddetti sqrutatori ¢ approvata all’unanimita dei presenti.

Il Presidente passa alla trattazione del ;I punto all’0.d.G., ovvero “Comum"cazioni

del Presidente”,



Nota pervenuta, da parte dell’Ufficio Autonomo del Consiglio Comunale, U.0.
IStituzionale, prot.n.° 846372 del 04/06/2018; coh cui si comunica che la seduta di
Giunta Comunale avra luogo il 03/07/2018, alle ore 14,00 presso Palazzo delle
Aquile.

Nota pefvenuta, da E)artf: di un cittadino, Signor Riccardo Lo Sicco, che denuncia
I’abbandono di riﬁu”cg ingombranti nella Via Cgduti dell’8 Luglio 1960, angolo Via
Schiavo.

Alle ore 9,15 entra il Consigliere Terranova. Risultano presenti 9 Cénsiglieri.

Si passa alla trattazione del II punto all’0.D.G., ovvero “Approvazioni verbali delle
sedute precedenti”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del 02/07/2018, che
il Consiglio approva, all’unanimita dei presenti, alle ore 9,30.

Il Presidente dispone di inviare una nota di indignazione all’ Assessore
Arcuri,sebbene piu volte‘ invitato, a partecipare alle sedute di Consiglio, ha sempre
disertato gli incontri.

»

Il Consigliere Gulemi, chiede una sospensione dei lavori d’aula di quindici minuti.

ale sospensione.

1 Presidente alle ore 9,45 accordz B

N

1l Presidente
Antonino Santangelo
Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario, I’Istr. Amm.vo, Sig.ra Antonietta Arnone.,.

Redige il verbale il Coll.re Prof.le, Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

te



1 Presidenfe, alle ore 10,00 riapre la seduta e procede alla chiama dell’appello
risultano presenti i Sig.ri Consiglieri Adeiﬁo, Bruschetta, Gulemi, Ilardi, Prester,
Quartararo e Terranova. Risultano pfesenti 7Consiglieri.

Il Consigliere Gulemi viene sostituito nella funzione di scrutatore dal Consigliere
Terranova.

IL Consigliere Bfﬁ’schetta , sostituisce la Consigliera Rappa ,nella funzione di
scrutatore .

Si passa al III punto dell’0.d.G, ovvero “Atti Ispettivi e funzioni propositive” con

la mozione avente per oggetto “Richiesta installazione uso di foto trappole per
monitorare e contrastare il fenomeno delle discariche sul fiume Oreto, nel tratto
compreso tra il Ponte di via Oreto e il Ponte Bailev”, a firma del Consigliere
Bruschetta, prot. n® 225875 del 14/03/2018, iscritta al punto 9 della griglia degli atti
ispetﬁvi.

Illustré la mozione il Consigliere Bruschetta, il quale dichiara che I’abbandono dei
rifiuti nel letto del fiume Oreto ¢ in aumeﬁto, questo non fa altro che degradare
I’ambiente. La bonifica ha dei costi elevati per ’amministrazione, pertanto, si chiede
’installazione di queste foto trappole che hanno costi limitati. Con questo sistema, si
possono monitorare facilmente diversi siti critici, in quaﬁto, la foto trappola puo
essere spostata in continuazione, in base alle esigenze, senza dover fare alcun
~allacciamento a reti telematiche e/o elettriche. Le normali telecamere, per essere
alimentate possono essere collocate esclusivamente sui pali della luce, mentre le foto

trappole si ricaricano con 1’energia solare, sono mobili e resistenti alle intemperie.

Si chiede ai Consiglieri di approvare tale proposta per migliorare la vivibilita.

B
4



'nterviene il Consigliere Quartararo che dichiara di essere favorevole alla proposta, in
quanto, il sito & costantemente preso di mira per ’abbandono &i qualsiasi genere di
rifiuti. Spesso, vi sono sfabbricidi abbandonati e si formano vere e proprie montagne
di rifiuti, pericolosi per la salute come 1’amianto. E’ dimostrato che, le bonifiche sono
interventi tamponi e non risolutivi con costi rilevanti per I’amministrazione, quindi,
’installazione dellé’ foto trappole potrebbe essere uné soluzione,,considerato i
continui interventi di bonifica che 1’amministrazione effettua Verrebbero
ammortizzati.
Prende la parola il Consigliere Ilardi, che si dichiara favorevole alla mozione, ritiene
che & inconcepibile che I’ area venga lasciata in tali condizioni, quando potrebbe
essere utile alla collettivita,inoltre,si darebbe un’immagine decorosa dal puﬁto di
vista turistico.
Si inserisce nel dibattito il Consigliere Terranova, affermando, che ,l’installazione
delle foto trappole costituisce ,oggi ,I’unico detérrente per sconfiggere il fenomeno
del malcostume e dell’ incivilta assai diffuso, pertanto esprime il suo voto
favorevole alla proposta. |
Interviene il Presidente, ritenendo queste tipologie di mozioni utili per debellare il
fenomeno degli abbandoni selvaggi Occorre avviare un dialogo con
|’amministrazione, affinché, queste foto trappole siano ubicate nei siti sensibili del
territorio.
Alle ore 10,35,esce il Consigli:ere Ilardi. Risultano presenti 6 Consiglieri

Non essendoci altri interventi, il Presidente, pone in votazione la mozione che

4

viene approvata, all’unanimita dei presenti alle ore 10,40.



Il Presidente
And ulemi

IL etério
Antotiietta Arnone.

Ve



letto, approvato e sottoscritto

1
IL PRYSIDENTE [lji:’SEGRET %\
i
\ /

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal gl[‘ O;:‘ i 8

-
>

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li /{L\,‘ @g(-\ _‘ 3 |
v /Hf' SEGRETARI

m
e, )

\
/
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal QZ,t lO Q—I 18 a tutto il decimo giorno

successivo.

l;a]enno, li J,(.y (‘O&’(" (8

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’®

La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il AQOH\X a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, € 68 comma 2

dello Statuto

Palermo, li

I7.§EGRETARIO




